
Data  prot.   Vedi  segnatura

REALIZZAZIONE DI PERCORSI EDUCATIVI VOLTI AL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DELLE
STUDENTESSE E DEGLI STUDENTI E PER LA SOCIALITÀ E L’ACCOGLIENZA

Programma Operativo Complementare (POC)
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020

finanziato con FSE E FDR
Asse I – Istruzione

– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1

Codice CUP: J44C22000910001

All’Albo On line 

Oggetto: GRADUATORIA PROVVISORIA INCARICO DI ASSISTENTE AMMINISTRATIVO nell’ambito del 
PROGETTO Codice identificativo 10.2.2A-FDRPOC-MA-2022-42-   Titolo “Innovazione, empatia e curiosità”.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

RICHIAMATA la propria Candidatura N. 1077762- prot. 5334 del 01/06/2022;

VISTA la delibera Collegio Docenti del 26-05-2022 relativa all’approvazione del progetto di cui Avviso 
Pubblico 33956 del 18/05/2022 FSE- Socialità, apprendimenti, accoglienza;

VISTA la delibera Consiglio istituto n. 352 del 30/05/2022 ad oggetto “Candidatura PON Avviso Prot. 33956 
del 18 maggio 2022 “PERCORSI EDUCATIVI VOLTI AL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DELLE 
STUDENTESSE E DEGLI STUDENTI E PER LA SOCIALITÀ E L’ACCOGLIENZA” che approva la 
candidatura;

VISTA la nota Prot.  MIUR PROT. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 ad oggetto: “Programma Operativo 
Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 
finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 
10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi
volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 
l’accoglienza Autorizzazione progetti”.

ANIC82900R - ACDC6E9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000281 - 11/01/2023 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da GILBERTO ROSSI



VISTA la formale assunzione in bilancio del finanziamento relativa al progetto Codice identificativo 10.2.2A-
FDRPOC-MA-2022-42 Titolo Innovazione, empatia e curiosità, € 60.984,00 - PROTOCOLLO - VI.3 - 
0006071 - 24/06/2022;

VISTA la delibera n. 361 del 30/06/2022 del Consiglio di Istituto che approva l’assunzione in bilancio e la 
conseguente modifica al PA 2022 del Progetto  10.2.2A-FDRPOC-MA-2022-42;

RICHIAMATA la nota PROTOCOLLO - 0006071 - 24/06/2022 - VI.3 – I ad oggetto “Formale assunzione in 
bilancio del finanziamento relativo al progetto Codice identificativo 10.2.2A-FDRPOC-MA-2022-42- 
Titolo “Innovazione, empatia e curiosità”, € 60.984,00”;

RICHIAMATA la nota PROTOCOLLO - 0006642 - 20/07/2022 - VI.3 – I ad oggetto “azione di avvio Progetto e 
informazione, comunicazione e pubblicizzazione ex ante. Codice progetto 10.2.2A-FDRPOC-MA-
2022-42”;

VISTA la propria determinazione PROTOCOLLO - 0006649 - 20/07/2022 - VI.3 – I di assunzione 
dell’incarico di Responsabile Unico del Progetto (R.U.P.) così come previsto dall’art. 9 della Legge 7 
agosto 1990 n. 241 e dall’art. 31 del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50;

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 
VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTO  il Decreto interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 contenente il Regolamento recante 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107;

VISTO il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia; 

VISTO il D.lgs 165/2001 e ss.mm. e in particolare l’art. 7, comma 6 b) che statuisce che “l’amministrazione 
deve preliminarmente accertare l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili al
suo interno”;

RILEVATA la necessità di impiegare personale interno per svolgere attività connesse all’attuazione del PON 
indicato in oggetto, per compiti da svolgere oltre il proprio orario di servizio;

ESAMINATA l’unica candidatura pervenuta;

VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei
2014/2020; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

ANIC82900R - ACDC6E9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000281 - 11/01/2023 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da GILBERTO ROSSI



VISTO il Decreto interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 contenente il Regolamento recante istruzioni
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma
143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il  Regolamento recante
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ;

VISTI gli artt. 84,85 e 88 del C.C.N.L. del 29/11/2007;

CONSIDERATO che la S.V., in servizio presso questo Istituto con incarico a tempo indeterminato possiede i
necessari  requisiti  professionali  e  di  esperienza  per  l’affidamento  dell’incarico  relativo  al  progetto  in
questione documentati dal curriculum vitae allegato;

DETERMINA

la pubblicazione della seguente graduatoria provvisoria:

1. BRANCATELLI FRANCESCA Punti   14

Avverso il  presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al  Dirigente Scolastico, entro 3gg.
dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet
dell’istituzione scolastica. Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. 

Il Dirigente scolastico
        Gilberto Rossi

ANIC82900R - ACDC6E9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000281 - 11/01/2023 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da GILBERTO ROSSI


	ESAMINATA l’unica candidatura pervenuta;

		2023-01-11T14:42:53+0100
	Gilberto Rossi




